溶接学会四国支部 関係各位

一般社団法人 溶接学会四国支部

  支部長  小 原 昌 弘

第 25 回溶接学会四国支部講演大会（ご案内）

拝啓

皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は溶接学会四国支部

活動にご協力賜り，厚く御礼申し上げます。

さて、四国地区におきましては、講演大会を下記の要領で開催します。

講演は、応募による研究発表および技術発表ですが、企業側の得意技術、開

発技術等も是非発表をお願いいたします。発表内容は、技術の早期展開及び情

報の早期提供という観点から未完成の発表も対象と致します。多数ご参加下さ

るようご案内申し上げます。

敬具

記

日 時：令和 2 年 3 月 6 日（金）

場 所：(一社)日本溶接協会四国地区溶接技術検定委員会 会議室

〒792-0896 新居浜市阿島 1-5-56 TEL0897-47-5627

登壇・参加料：無料

概要集代：2,000 円

参加・講演申込：令和 2 年 2 月 14 日（金）

添付の申込書に必要事項を記入の上、e-mail で送付してください。

講演原稿：令和 2 年 2 月 14 日（金）

 講演概要集は A4 版とし、オフセット印刷します。添付の講演概要作成要

領をご参照の上、e-mail で送付してください。締切厳守をお願い申します。

送付先：新居浜工業高等専門学校 日野孝紀 宛

E-mail: hino(at)mat.niihama-nct.ac.jp

以上

(at)を＠に変えて送信下さい

第 25 回溶接学会四国支部講演大会（講演申込書）

申込先： E-mail: hino(at)mat.niihama-nct.ac.jp
                    (at)を@に変更して送信してください

(締切：令和２年２月１４日)

１．申込者情報（代表者）
ふりがな

氏 名

所 属

住 所 〒

TEL E-MAIL

２．講演情報

（ 研究発表 ・ 技術発表 ）いずれかに○をして下さい。

題

目

ふりがな

著者名（講演者に○印）
所 属

※使用器具：液晶プロジェクタ以外は各自持参して下さい。

※講演概要原稿：令和 2 年 2 月 14 日までに提出して下さい。

講演要領および講演概要原稿 作成要領

講演発表を希望される方は、下記の要領でご講演を準備され、講演概要原稿を作成下さるよう

お願い申し上げます。

記

１．講演内容

講演は溶接や材料分野に関する研究および技術的内容としますが、この主旨に関係しな

い内容や途中経過も含みますので、どしどし発表して下さい。なお、溶接学会は、本発表

を以って、全国大会と同様の論文誌投稿が可能となります。

２．講演時間  発表時間１０分、質疑応答５分

３．原稿の様式

 原稿１件につき、A4 版（40 字×37 行）で 2 ページ（表，図，写真を含む）を、下図

のようにレイアウトして作成して下さい。

※ 企業や学校で指定する別書式でも構いません。

※ Pdf 形式で提出される場合は、印刷確認後の提出をお願いします。

４．原稿締切日

５．原稿送付先

令和２年２月１４日（金）必着

新居浜工業高等専門学校 日野孝紀 宛

 E-mail：hino(at)mat.niihama-nct.ac.jp    (at)を@に変更して送信してください

40字

27mm

26mm

34mm

26mm

題目＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

所属　＊＊＊＊＊　　氏名　＊＊＊＊＊

1.緒言（目的）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

2.実験方法

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

3．結果

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

3
7
行

英文タイトル

英文著者名

キーワード 　(和)　 　(英)